
 
 

 
 

令和２年５月８日 
株式会社 中国銀行 

 

「実質無利子融資等に関する休日相談窓口」の設置継続について 

 
  当行では、「実質無利子融資等に関する休日相談窓口」の取組みを継続いたしますのでお知らせ
いたします。 
 当行ではゴールデンウィーク期間中に、営業店、ライフプランセンターおよび住宅ローンセン

ター計２４拠点に「実質無利子融資等に関する休日相談窓口」を設置し、新型コロナウイルス感

染症の影響を受けた個人事業主のみなさま、法人のお客さまのご支援をおこなってまいりました。 
今後も休日での実質無利子融資制度のご相談にお応えするため、ライフプランセンターおよび

住宅ローンセンター計９拠点で「実質無利子融資等に関する休日相談窓口」の取組みを継続する

ことで、これまで以上にお客さまへのご支援をおこなってまいります。  
  
 １．対象拠点 

店舗名 住所 電話番号 

岡山ライフプランセンター 岡山県岡山市北区問屋町3-101(岡山西支店3階) (086)241-3808 

倉敷ライフプランセンター 岡山県倉敷市白楽町257-1（倉敷支店2階） (086)422-1120 

津山ライフプランセンター 岡山県津山市二宮98-1 (0868)28-5010 

岡山東住宅ローンセンター 岡山県岡山市北区富田町2-11-20(富田町支店1階) (086)223-5515 

赤磐住宅ローンセンター 岡山県赤磐市下市305-8（赤磐支店2階） (086)955-0606 

福山住宅ローンセンター 広島県福山市紅葉町1-1(福山ちゅうぎんビル4階) (084)921-9933 

広島住宅ローンセンター 広島県広島市中区舟入中町2-30(広島西支店2階) (082)295-2900 

高松住宅ローンセンター 香川県高松市伏石町2166-7（高松南支店2階) (087)867-6533 

姫路住宅ローンセンター 兵庫県姫路市東延末3-12（姫路白鷺ビル7階） (079)288-7157 

※ 祝日は定休日となります。 
※ 平日は各営業店で実質無利子融資制度についてのご相談を承りますのでご利用ください。 
 
上記対象拠点では、実質無利子融資等の電話相談も受付いたします。 
また個人のお客さまの各種ローン等に関するご相談、事業者のお客さまの実質無利子融資以外に

ついてのご相談も、引続きお受けしております。お気軽にご相談ください。 
 



２．「実質無利子融資（新型コロナウイルス感染症対応資金）」について  

取扱開始日 令和２年５月１日（金） 

ご融資金額 個別相談による（上限３,０００万円） 

ご融資期間 １０年（５年以内の据置き期間含む） 

金利 各都道府県により異なる（３年間実質無金利（※）） 

担保・保証人 【担 保】各都道府県の信用保証協会 【保証人】原則代表者のみ 

（※）各都道府県の融資制度をご利用の場合に、実質無金利となるよう利子補給がおこなわれ 

   ます。 

   なお、事業規模や売上高等の減少幅により金利や保証料が発生する場合がございます。 

  

３．ご相談時にご用意いただきたい書類 

□ 

信用保証委託申込書・申込人（企業）概要・信用保証委託申込書 

個人情報の取扱いに関する同意書（法人の方：代表者、個人事業主の方：ご本人） 

（一式セットになっております） 

□ 決算書（確定申告書） ３期分 

□ 残高試算表（直近のもの） 

□ 商業登記事項証明書、定款（写し） 

□ 印鑑証明書（法人の方：法人・代表者、個人事業主の方：ご本人） 

□ 
セーフティネット保証４号または５号認定書、または危機関連保証認定書 

（本店等（個人事業主の方は主たる事業所）所在地の市町村で発行） 

□ 
その他資料（納税証明書・許認可証（写し）等「信用保証の申込をされる 

お客様へ」をご覧ください） 

※すべての書類が揃っていなくても、ご相談は承ります。 
※その他、追加で資料のご提出をお願いする場合がございます。 
※決算書、確定申告書等写しをご提出いただくものについては、コピーした書類をご準備いただ

けますと、よりスムーズに相談いただけます。 
以  上 

 
 
 
 
 


